
Uttalelse fra NLMs rådsmøte 2014:  

Vi kan stole på Bibelen  
 

Rådsmøtet i Norsk Luthersk Misjonssamband har vært samlet på Fjellhaug skoler 10. – 12. Oktober. Siden starten i 

1891 har bibeltroskap vært et viktig anliggende for oss. Dette har også preget rådsmøte denne gang. Selve 

uttrykket er etterhvert blitt omstridt og har fått mye kritikk. Vi vil fastholde at troen på Jesus innebærer troskap og 

lydighet mot Guds ord. Med tanke på vår tid vil vi understreke følgende: 
 

1) Bibelen er Guds avsluttede åpenbaring 

Bibelen gir seg ut for å være Guds inspirerte Ord (2. Tim 3,16). En rekke ord fra Jesus viser oss at han anerkjenner 

Det gamle testamente som fullt ut troverdig og pålitelig. Vi vil frimodig gjøre det samme, også når det gjelder det 

gamle testamentes omtale av historiske hendelser.  

 Å være kristen betyr å tro på Jesus som sin frelser. Slik sett tror vi ikke bare på en bok, men på personen 

Jesus Kristus som denne boken åpenbarer. For det er fra Bibelen vi henter budskapet om Jesus som Herre, frelser 

og forsoner. Svekkes tilliten til Bibelen, går det ut over en frimodig forkynnelse. Paulus takker menigheten i 

Tessalonika for at de tok imot forkynnelsen «ikke som et menneskeord, men som det i sannhet er, som Guds ord, 

som virker med kraft i dere som tror» (1Tess 2,13. Se også Gal 1,11). 
 

2) Vår bibeltolkning er ikke ufeilbarlig 

Vi fastholder at Bibelen er Guds tale til oss. Det er ikke det samme som å mene at vår tolkning og forståelse av 

Bibelens ulike tekster alltid er korrekt. Her vil vi oppfordre til ydmykhet. Vi leser alltid tekster med en 

forutforståelse. Nettopp av den grunn må vi ha som målsetting at det ikke er vi som korrigerer Bibelen, men at 

den skal korrigere oss. 
 

3) Samtidig Guds Ord og menneskeord  

Den treenige Gud er evig, allestedsnærværende, allmektig og uforanderlig. Han alene er den som ”har udødelighet 

og som bor i et lys dit ingen kan komme» (1 Tim 6,16). Ved Jesu unnfangelse og fødsel ble Guds sønn sant 

menneske under våre kår, men uten synd. Vi kan tenke på lignende måte om forholdet mellom Bibelens 

guddommelige og menneskelige side. Bibelen er Guds Ord gitt gjennom mennesker ved Den Hellige Ånd. Visse 

nyanser i synet på Bibelens ufeilbarlighet har eksistert innen NLM, og i beslektede sammenhenger. Det har likevel 

hersket stor enighet om Bibelens autoritet for lære og liv.  
 

4) Bibelen er enhetlig 

Bibelen består av 66 bøker, Det gamle og Det nye testamente. Nøkkelen til en sakssvarende bibeltolkning ligger i å 

lese alle tekster i lys av budskapet om Jesus Kristus vår frelser. Dette fordi Det gamle testamente peker fremover 

mot Guds frelsesplan i Kristus, mens Det nye testamente taler om oppfyllelsen av denne frelsesplanen. I vår 

evangelisk-lutherske tradisjon har en slik bibellesning alltid stått sterkt. 

I blant er bibeltolkning krevende. Vi må for eksempel ta på alvor at tekstene har ulike sjangre. Noen er 

ment å gjelde enkelte situasjoner eller enkelte tider, særlig fordi Det gamle testamente har blitt oppfylt i og med 

Jesus Kristus. Bibelen er enhetlig og klar. Det er derfor avgjørende at enhver tekst forstås i et helbibelsk 

perspektiv.  
 

5) Bibelen som øverste autoritet 

Det har alltid vært spenninger mellom Guds og menneskers tanker. Derfor er det avgjørende at ulike ideologier, 

allmennetiske refleksjoner eller åndelige åpenbaringer som går ut over skriften, ikke anvendes til å overprøve eller 

sette til side Bibelens veiledning.  

Å hevde at kristne i dag kan tenke annerledes enn Bibelen om sentrale tema som frelse, misjonens 

nødvendighet, fortapelsens realitet og samlivsetiske spørsmål, mener vi er uforenlig med bibeltroskap. Vi 

erkjenner likevel at det kan være uenighet blant kristne om hvordan vi konkret skal tolke enkelte tekster. Det som 

samler oss er overbevisningen om at Bibelen skal ha det avgjørende ord når det gjelder hva som er sunn og sann 

kristendom. 
 

Avslutning 

Mange av våre brødre og søstre som lever under forfølgelse og vanskelige livsvilkår viser stor bibeltillit. De er 

forbilder til ettertanke og inspirasjon. Bibeltroskap må ikke bare fremstå som et teoretisk anliggende. Det handler 

først og fremst om forkynnelse og etterlevelse av Guds ord i våre hjem, misjonsfellesskap, institusjoner og i 

samfunnet forøvrig. 

«Ditt ord er en lykt for min fot og et lys på min sti» (Sal 119,105). 


